
 
 

 1 

07.04.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE : 

SİHA’lar Libya ve Azerbaycan’daki çatışmaların kaderini değiştirdi 

ABD merkezli Bloomberg ekonomi gazetesi, Türk SİHA’larının başarısına haberinde yer 

verdi. Azerbaycan tarafından Dağlık Karabağ'da elde edilen başarının arkasında Türkiye'nin 

SİHA'larının olduğunu söyledi. Haberde,  SİHA’ların Libya’daki çatışmaların kaderini 

değiştirdiği de vurgulandı. (Bloomberg) 

Çin'in Ankara Büyükelçisi Dışişleri Bakanlığına çağrıldı 

Çin'in Ankara Büyükelçisi, İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener ve Ankara Büyükşehir 

Belediye Başkanı Mansur Yavaş'ı hedef alan sözleri nedeniyle Dışişleri Bakanlığına çağrıldı. 

Yetkililerden edinilen bilgiye göre, Dışişleri Bakanlığına çağrılan Çin'in Ankara Büyükelçisi 

Liu'ya, Büyükelçiliğin Twitter hesabından yapılan paylaşımlardaki ifadeler konusunda 

duyulan rahatsızlık dile getirildi. (TRT Haber, EuroNews)) 

Füze sistemlerinin muayene ve kabul faaliyeti tamamlandı 

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), sosyal medya hesabından, Füze Fırlatma Sistemi (FFS) ile 

Füze Taşıma ve Yükleme Sisteminin (FTYS) muayene ve kabul faaliyetinin tamamlandığını 

duyurdu. Açıklamada, "Alçak İrtifa Hava Savunma Füze Sistemi (HİSAR-A) Projesi 

Geliştirme Dönemi Sözleşmesi gereği, Füze Fırlatma Sistemi (FFS) ile Füze Taşıma ve 

Yükleme Sisteminin (FTYS) 30 Mart 2021 tarihinde başlayan muayene ve kabul faaliyeti 5 

Nisan'da tamamlanmıştır" sözlerine yer verildi. (@tcsavunma) 

Erdoğan’ın AB liderleri ile görüşmesine ilişkin açıklama 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın açıklamasında, Michel ve von der Leyen'e "AB'nin 

pozitif gündemi destekleyecek somut adımlar atması gerektiğinin belirtildiğini" ifade etti. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan ise görüşmede, Türkiye'nin AB sürecinin nihai hedefinin tam üyelik 

olduğunu ifade etti.  İbrahim Kalın, AB liderlerinin büyük hassasiyet gösterdiği hukukun 

üstünlüğü ve ifade özgürlüğü gibi konularla ilgili olarak da,"Türkiye'de devam etmekte olan 

davalarla ilgili hukuki sürece herkesin saygı göstermesi gerektiği açık bir şekilde ifade edildi. 

Toplantıda ayrıca bazı üye ülkelerin Türkiye-AB ilişkilerini esir almasına müsaade 

edilmemesi gerektiğinin önemi vurgulandı" ifadelerini kullandı.(DW Türkçe) 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• Yunanistan eski Başbakanı Çipras: Rafale savaş uçaklarına ve ABD fırkateynlerine 

ihtiyacımız yok. Türkiye ile yaşanan kıta sahanlığı sorununun Lahey'e sevkinden 

yanayım. Komşuyla yaşanan gelişmelerden endişe duyuyorum. Endişelerim 

hükümetin istikrarsız tutumuyla büyüyor. 

• Güney Kıbrıs ve İsrail arasında ikili askeri işbirliği programı kapsamında "Onisilos-

Gedeon 2021" isimli hava savunma tatbikatı gerçekleştirildi. Söz konusu tatbikatta 

İsrail Hava Kuvvetleri'ne ait F-35 savaş uçaklarının da yer alması dikkatleri çekti. 

• E. Yunan Amiral Nikos Spanos: AB, Türkiye'ye şimdiden yaptırım uygulamalıydı 

ama bu karar çoktan ertelendi. İleride herhangi bir yaptırım uygulandığında korkarım 

ki her şey için çok geç olabilir. Son zamanlarda Midilli'den Rodos'a kadar Türk Sahil 

Güvenlik Komutanlığı unsurları ile aramızda birçok olumsuz olay yaşandı. Denizde 

ciddi bir olayın meydana gelebileceğinden her zamankinden daha çok endişeliyim. 

• Atina merkezli SL Press: Miçotakis, Türkiye-Libya MEB Sınırlandırma Anlaşmasına 

atıfta bulunarak iptal edilmesini söyledi. Ancak, Libya Başbakanı Dibeybe, net bir 

şekilde pozisyonunu koruyarak bunu reddetti. Atina'nın, Libya'da Türk nüfuzunu 

dağıtmasını iddia etmek saflık olur. 

• Libya'yı ziyaret eden Yunanistan Başbakanı Miçotakis, Libya Başbakanı Dibeybe ile 

görüştü. Dibeybe, “Girit ve Libya arasında deniz yetki alanlarının sınırlandırılması 

konusunda görüşmelerin başlaması için Libya ve Yunanistan arasında ortak komisyon 

kurmaya hazırız.“ dedi. “Türkiye ile münhasır deniz yetki alanlarının belirlenmesi 

üzerine imzaladığımız anlaşmalar konusuna gelince, her türlü anlaşmanın, uygun 

çözümler sunmaya katkı sağlaması ve Libya, Türkiye ve Yunanistan'ın haklarının 

korunmasının önemini vurguluyoruz.“ 

• Yunanistan Başbakanı Miçotakis: “(Türkiye-Libya MEB Sınırlandırma Anlaşması) 

Avrupa Konseyi'nin kararlarına göre herhangi bir yasal güce sahip değil, coğrafya, 
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bazılarının haritalarda çizdiği yapay çizgileri değil, ikili ilişkilerin çerçevesini 

belirliyor.“ 

• AB Konseyi Başkanı Michael: AB'nin stratejik çıkarı, Doğu Akdeniz'de güvenlik ve 

istikrar ile Türkiye'yle karşılıklı yarar ve pozitif ilişkilerdedir. Ankara'nın, GKRY ile 

offshore haklar konusunda gerginliği azaltması olumlu bir adım, daha da 

güçlendirilmesi gerekmektedir. 

• Rusya'nın Ankara Büyükelçisi Yerhov: Kanal İstanbul ile Montrö Sözleşmesi arasında 

elbette bir ilişki, karşılıklı ilişki, karşılıklı bağlantı var ancak bu direkt, doğrudan 

niteliğe sahip değil. Kanal İstanbul inşa edilirse, bu Montrö'nün yükümlülüklerini 

ortadan kaldırmaz. Boğaz'dan geçiş konusundaki yükümlülükler için getirdiği, kıyıdaş 

olmayan ülkelerin Karadeniz'de bulunan savaş gemilerinin toplam tonajına ve 

sözleşmedeki hususlara ilişkin kısıtlamaları hiçbir şekilde değiştirmez. 

(@akdenizpolitik) 

Terör Gündemi 

• Bitlis merkezli 17 ilde, FETÖ/PDY'ye yönelik düzenlenen operasyonda 32 şüpheli 

gözaltına alındı. 

• Jandarma ve Emniyet tarafından yürütülen ikna çalışmaları neticesinde, terör örgütü 

PKK'dan kaçan 3 terörist güvenlik güçlerine teslim oldu. 

• Hakkari'nin Şemdinli ilçesinde terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda silah, 

mühimmat ve çeşitli malzemeler ele geçirildi. 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nın yürüttüğü sınav soruşturması kapsamında, 16 

FETÖ şüphelisi hakkında gözaltı kararı verildi. 

• Milli Savunma Bakanlığı, Barış Pınarı bölgesine sızmaya çalışan 9 PKK/YPG'li 

teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. 

• İstanbul'da terör örgütleri DEAŞ ve El Kaide'ye yönelik operasyon düzenlendi, 8 

şüpheli yakalandı. 

• Aralarında FETÖ ve PKK terör örgütlerinin elebaşları ile sözde üst düzey 

yöneticilerinin yer aldığı 377 kişinin Türkiye'deki mal varlıkları donduruldu. 
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 2. AVRUPA :  

AB-Türkiye ilişkilerinde "yeni ivme" sinyali 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın konuğu olan Avrupa Birliği (AB) Komisyonu 

Başkanı Ursula von der Leyen ve AB Konseyi Başkanı Charles Michel, görüşmenin ardından 

düzenlenen basın toplantısında ele alınan konular hakkında açıklamalarda bulundu. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile görüşmelerinde hem kendinin hem de Charles Michel'in, temel 

insan hakları ile hukukun üstünlüğü ilkesine vurgu yaptıklarını dile getiren Komisyon Başkanı 

von der Leyen, bu konuların AB için belirleyici öneme sahip olduğunu ve Türkiye'nin 

kadınları korumayı hedefleyen İstanbul Sözleşmesi'nden çekilmesinden çok derin endişe 

duyduklarını kaydetti. (DW Türkçe) 

Yunanistan Başbakanı Libya'da 

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis de resmi temaslarda bulunmak üzere geldiği 

başkent Trablus'ta, Başbakan Abdulhamid Dibeybe ile başbakanlık konutunda görüştü. İkili, 

görüşme sonrası ortak basın toplantısı düzenledi. "Yakın geçmişte, ilişkilerimizi sınayan her 

şeyi geride bırakmanın zamanı geldi." ifadesini kullanan Miçotakis, ülkesinin Trablus 

Büyükelçiliği'nin açılışını gerçekleştireceğini dile getirdi. Miçotakis, Trablus’un ardından 

Bingazi’de konsolosluk açacaklarını ifade etti. Ayrıca Türkiye'nin Libya ile 2019'da 

imzaladığı deniz yetki alanları anlaşmasına şiddetle karşı çıkan Yunanistan, bu anlaşmanın 

iptal edilmesini istedi. (EuroNews) 

Ukrayna Donbas'taki savaşı bitirmek için NATO’yu yardıma çağırdı 

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, NATO'nun Donbas'taki savaşı bitirmek için tek 

yol olduğunu belirtti ve ülkesine NATO Üyeliği Hareket Planı verilmesinin hızlandırılmasını 

istedi. Zelenskiy, ülkesine NATO Üyeliği Hareket Planı verilmesinin Rusya için ciddi bir 

mesaj olacağını vurguladı. Bu açıklamanın ardından Rusya’dan cevap gecikmedi ve Kremlin 

Sözcüsü Dimitri Peskov, Kiev’in NATO ile bir ittifaka girmesinin Rusya yanlısı ayrılıkçılarla 

Ukrayna arasındaki çatışmaları körükleyeceğini söyledi.(EuroNews) 

 

 



 
 

 5 

Donbas'ta çatışma çıktı 

Ukrayna Silahlı Kuvvetlerinden yapılan açıklamada, Donbas bölgesinde Rusya yanlısı 

ayrılıkçıların düzenlediği saldırıda 2 Ukrayna askerinin hayatını kaybettiği 

belirtildi.(Ortadoğu Haber) 

Ukrayna, Minsk’te yapılacak müzakereye katılmayacak 

Donbas krizinin çözümü için oluşturulan Üçlü Temas Grubu’nda yer alan Ukrayna heyeti, 

müzakereler için Minsk’e gitmeyeceğini duyurdu. Ukrayna Başbakan Yardımcısı ve Geçici 

İşgal Altındaki Toprakların Yeniden Entegrasyonu Bakanı Oleksiy Reznikov, Rusya 

Federasyonu’nun etkisi altında bulunduğu için Belarus’a güvenmedikleri ve dolayısıyla 

heyetin Minsk’e gitmeyeceğini dile getirdi.(Ortadoğu Haber) 

BM'den Tanzanya'ya çağrı 

Birleşmiş Milletler, Tanzanya yönetimine çağrıda bulunarak Ensar'ul Sunna örgütünün 

Mozambik'teki saldırıları nedeniyle kaçan sığınmacıları ülkeye kabul etmesini istedi. BM 

Mülteciler Yüksek Komiserliğinden (UNHCR) yapılan açıklamada, 'Mozambik'in 

kuzeyindeki Cabo Delgado bölgesindeki terör saldırılarından kaçan kişilere sığınma hakkı 

verilmesi' talep edildi. Açıklamada, "UNHCR ekipleri, binden fazla Mozambiklinin 

Tanzanya'ya girmeye çalıştığı ancak sınır geçişinin engellendiğini rapor etti." ifadesi 

kullanıldı.(EuroNews) 

Malta Trablus büyükelçiliğini yeniden açıyor 

Malta Başbakanı Robert Abela, salı günü Libya'nın başkenti Trablus'ta Ulusal Birlik 

Hükümeti Başbaşkanı Abdulhamid Dibeybe ile yaptığı görüşmenin ardından yaptığı 

açıklamada, ülkesinin önümüzdeki günlerde Trablus büyükelçiliğini ve konsolosluğunu 

yeniden açacağını duyurdu. Abela’nın duyurusu, Avrupa ülkelerinin Libya'daki yeni yönetime 

olan desteğinin artmasının yeni bir işareti olarak görüldü.(Şarkul Avsat) 

İtalya Başbakanı Libya’yı ateşkese uymaya çağırdı 

İtalya Başbakanı Mario Draghi, Libya’nın başkenti Trablus’a yaptığı ziyarette Ulusal Birlik 

Hükümeti Başbakanı Abdulhamid ed-Dibeybe ile görüştü. İki lider, yaptıkları görüşmede 

güçlü tarihsel bağlara sahip iki ülke arasındaki göç ve ekonomi alanındaki iş birliğini ele aldı. 
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Draghi, Dibeybe ile düzenlediği ortak basın toplantısında, Libya hükümetini ülkedeki 

ateşkesin uygulanmasını sağlamaya çağırdı.(Şarkul Avsat) 

3. ORTA DOĞU : 

İran, Irak üzerinden Deyrizor ve Rakka’ya füze sevkiyatları gerçekleştirdi 

Deyrizor'un Fırat Nehri'nin doğusundaki kaynaklar, dün sabah Irak üzerinden Suriye 

topraklarına İran yanlısı milisler için kısa ve orta menzilli füzeler taşıyan 4 kamyonluk yeni 

bir silah sevkiyatı gerçekleştiğini bildirdiler. Kaynaklar, füze taşıyan kamyonların, Suriye’nin 

Irak sınırındaki Elbukemal kenti yakınlarında bulunan yasadışı es-Sekik sınır noktasından 

geçtikten sonra konvoya İran destekli milislere ait üç ve Dördüncü Zırhlı Tümen’e ait bir 

askeri aracın eşlik ettiğini belirttiler. (Şarkul Avsat) 

Heyetu Tahriru’ş Şam, teröre karşı savaş verdiğini savunuyor 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), Heyetu Tahriru’ş Şam’a (HTŞ) bağlı güvenlik 

güçlerinin, İdlib’de ile şehrin batısındaki Cisr eş-Şuğur kırsalındaki Kunaya, el-Hamama ve 

el-Yakubiyye bölgelerinde geçen pazar akşamı düzenlediği ev baskınlarında 6 ‘cihatçıyı’ 

gözaltına aldıklarını açıkladı. SOHR, gözaltına alınanlar arasında Suriye uyruklu olmayan 

cihatçıların da bulunduğunu ve çoğunun El-Kaide’ye bağlılıkla suçlanan Din Muhafızları 

Örgütü bünyesinde yer aldıklarını aktardı. (Şarkul Avsat) 

SOHR: DEAŞ Suriye’de 8'i polis olmak üzere 19 kişiyi kaçırdı 

SOHR, DEAŞ unsurlarının, Hama’nın doğu kırsalında rejim güçleriyle yaşanan çatışmalar 

sırasında 8 polis ve yakınlarda mantar toplayan 11 sivili kaçırdığını bildirdi. SOHR, 40 

kişinin ise hala kayıp olduğunu da belirtti. Suriye resmi haber ajansı SANA da, es-San köyü 

sakinlerinden bazılarının terör örgütü DEAŞ tarafından kaçırıldığını duyurdu. (SANA, AFP, 

SOHR) 

Hasan Selame’nin adaylığını reddeden Seçim Komitesi Hamas’ın hedefinde 

Filistin Merkez Seçim Komitesi, 36 aday listesini kabul etti ancak Hamas’ın ‘Kudüs 

Sözümüzdür’ isimli aday listesinde yer alan Hasan Selame’nin adaylığını reddetti. Selame 

halihazırda İsrail hapishanesinde tutuklu bulunuyor. Seçim Komitesi ayrıca Hamas’ın 

mahkeme yoluyla sunduğu itirazı reddetti.Hamas Hareketi, dün yaptığı açıklamada ulusal bir 
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kurum olarak kendisiyle gurur duyduğumuz Seçim Komitesi’nin haklı bir gerekçesi olmayan 

bu eylemi kendisine yakıştırmasının riskleri konusunda uyardık.(Şarkul Avsat) 

Devrim Muhafızları komutanı Kaani’den Irak’a gizli ziyaret 

Kasım Süleymani’nin yerine İran Devrim Muhafızları Kudüs Gücü komutanı olan İsmail 

Kaani, Bağdat’a iki gün süren gizli bir ziyaret gerçekleştirdi. Kaani, ziyareti sırasında bazı 

silahlı unsurların komutanlarıyla bir toplantı gerçekleştirdi.(Ortadoğu Haber) 

'Dış güçlerle iş birliği' ile suçlanan Prens Hamza davasına yayın yasağı 

Ürdün yönetimi, Kral Abdullah'ın üvey kardeşi Prens Hamza'nın 'ülkeyi istikrarsızlaştırmak 

için plan yapmak' iddiasıyla suçlanmasının ardından tüm haber kuruluşlarının ve sosyal 

medya kullanıcılarının söz konusu hadiseyle ilgili herhangi bir içeriği yayınlamasını 

yasakladı.(EuroNews) 

Prens Hamza ile Kral 2. Abdullah arasındaki 'buzlar eridi 

Ürdün Sarayı'na yakın kaynaklar, ülkede on yıllardır yaşanan en ciddi siyasi krizlerden birinin 

Kral'ın amcası Hasan Bin Tallal'ın "arabuluculuğu" sayesinde başarılı bir şekilde bertaraf 

edildiğini duyurdu. Ürdün Kraliyet Divanı'ndan yapılan açıklamada, Prensler Haşim bin 

Hüseyin, Tallal bin Muhammed, Gazi bin Muhammed ve Raşid bin Hasan'ın, Kral 2. 

Abdullah'ın amcası Hasan Bin Tallal'ın evinde Prens Hamza bin Hüseyin ile bir araya geldiği 

bildirildi. Görüşme sonrasında ise Kral 2. Abdullah'a yönelik "komplo girişimine 

karışmaktan" ev hapsine alınan eski Veliaht Prens Hamza bin Hüseyin'in, Kral 2. Abdullah'a 

bağlılığını teyit eden bir mektuba imza attığı duyuruldu.(EuroNews) 

İsrail’de Netanyahu yeniden koalisyon hükümetini kurmakla görevlendirildi 

İsrail Cumhurbaşkanı Reuven Rivlin, iki hafta önce yapılan seçimlerin ardından Başbakan 

Binyamin Netanyahu’yu yeniden koalisyon hükümetini kurmakla görevlendirdi.2009 yılından 

bu yana ülkeyi yöneten Netanyahu, parti temsilcileriyle görüşerek yeni koalisyon hükümetini 

kurmak için gerekli olan milletvekili desteğine ulaşmak için çalışacak.(EuroNews) 
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4. AFRİKA : 

Libya'da toplumsal barış için Ulusal Uzlaşı Komisyonu kuruldu 

Libya Başkanlık Konseyi Başkanı Muhammed Yunus el-Menfi, başkan yardımcıları Musa el-

Kuni ve Abdullah el-Lafi ile başkent Trablus'ta basın toplantısı düzenledi. Menfi, ülkenin 

uzun bir süreden beri beklediği adımın atıldığını ve Libya halkını bir araya getirecek ulusal 

uzlaşı projesinin hayata geçirildiğini belirtti. Libyalıları bir araya getirecek ve aralarında 

adaleti sağlayacak Ulusal Uzlaşı Komisyonunun yapısı ve faaliyetlerine ilişkin bilgi vermedi. 

Menfi, Başkanlık Konseyinin, 24 Aralık'ta ülkede seçimlerin yapılmasını umduğunu sözlerine 

ekledi.  (EuroNews) 

Dibeybe: Libya, Türkiye ve Yunanistan'ın haklarının korunmasını vurguluyoruz 

Libya'nın başkenti Trablus'u ziyaret eden Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, Libya 

Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdulhamid Dibeybe ile görüştü. Türkiye ile Libya 

arasında 27 Kasım 2019'da imzalanan Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin 

Mutabakat Muhtırasına değinen Dibeybe, şunları söyledi: "Türkiye ile münhasır ekonomik 

bölge belirlenmesi üzerine imzaladığımız anlaşmalar konusuna gelince, her türlü anlaşmanın, 

uygun çözümler sunmaya katkı sağlaması ve Libya, Türkiye ve Yunanistan'ın haklarının 

korunmasının önemini vurguluyoruz." (TRT Haber) 

5. ASYA : 

Çin’in Libya'daki yatırım planları 

Pekin'in Libya'daki kalkınma alanındaki rekabetin ortasında yer alma hamlesinin diplomatik 

ve ekonomik sebepleri bulunuyor. Çin’in Libya Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Wang Qimin’in 

Dışişleri Bakanı Necla el-Menguş ile Libya'da yıllardır durmuş olan projelere devam etme 

yönünde Çin şirketlerinin geri dönüşünü görüştü. İki gün sonrasında da bazı Çinli şirket 

temsilcileri, yerel ve uluslararası kaynakların yüz milyarlarca dolar değerindeki yeniden inşa 

projelerinde yer almak için Trablus'u ziyaret ettiler. Wang Qimin ile görüşmesinde güvenlik 

durumunun iyileştirilmesi ve tüm ülkeyi temsil eden Ulusal Birlik Hükümeti’nin kurulmasının 

ardından Çin Büyükelçiliği’nin başkent Trablus'a geri dönmesinin ve Bingazi'de bir 

konsolosluk açılmasının önemini vurguladı. (Şarkul Avsat) 
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Azerbaycan İnsan Hakları Komiseri Sabina Aliyeva: 

“Türkiye Cumhuriyeti, halkı her zaman Azerbaycan'a destek oldu. Azerbaycan'ın hak sesini, 

Azerbaycan'ın toprak bütünlüğünü, yaklaşık bir milyon göçmenin ihlal edilen insan haklarını 

uluslararası kürsülerde dünyaya duyurmuştur.“ (@akdenizpolitik) 

Kazakistan ve Macaristan karşılıklı iş birliğini genişletecek 

Macaristan Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Szijjarto, Kazakistan’ın başkenti Nur Sultan’a 

yaptığı resmi ziyaret kapsamında Kazak mevkidaşı Muhtar Tileuberdi ile bir araya geldi. 

Taraflar, iki ülke arasında siyasi, ekonomi, ticari, kültürel ve insani alanlarda ilişkileri 

genişletme yolları ile Türk Konseyi çerçevesinde iş birliği konularını ele aldı.Görüşmede 

Kazakistan ve Macaristan Dışişleri Bakanlıkları arasında karşılıklı yardım ve iş birliğini 

geliştirme mutabakatının yanı sıra, iki ülkenin Dış Politika Araştırma Enstitüleri arasında 

mutabakat muhtırası imzalandı ve kültür alanında iş birliği programı kabul edildi. 

(Haberiniz.com.tr) 

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Caparov İran Dışişleri Bakanı Zarif'i kabul etti 

Cumhurbaşkanlığı Basın Merkezi'nden yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Caparov, 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'i kabul ederek, iki ülke arasında siyasi, ticari, 

ekonomik, kültürel, insani ve yatırım iş birliğinin genişletilmesi konusunda görüş 

alışverişinde bulunuldu. İran ile ticari ve ekonomik ilişkilerin güçlendirilmesine ilgi 

gösterdiklerini belirten Caparov, "Kırgızistan ekonomisine yatırım yapmak isteyen İranlı 

küçük ve orta ölçekli işletmelere kapılarımız her zaman açıktır. Şu anda yabancı yatırımcılar 

için uygun bir ortam yaratmak için büyük çaba sarf ediyoruz." diye konuştu.(tr.kabar.kg) 

Çin'den, 2 uçak gemisiyle Tayvan yakınlarında tatbikat 

Çin'in, Tayvan'a yakın sularda 2 uçak gemisiyle askeri tatbikat düzenlediği bildirildi. Çin 

donanmasından yapılan açıklamada, tatbikatın rutin ve yıllık program çerçevesinde yapıldığı 

ifade edildi.(Sputnik) 

6. ABD : 

• ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price, NATO'nun kapılarının üyelik adaylarına 

açık kalması gerektiğini söyledi. 



 
 

 10 

• ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken Salı günü ABD destekli radyo istasyonları 

Voice of America (VOA) ve Radio Liberty / Free Europe (RFE / RL) 'nin Rusya'da 

yabancı ajan olarak tanınmasından duyduğu endişeyi dile getirdi. 

• ABD, nükleer anlaşmanın aksine İran'a yönelik yaptırımları kaldırmaya hazır 

olduğunu açıkladı. Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin İran'a karşı nükleer anlaşmaya aykırı 

yaptırımları kaldırmaya hazır olduğunu açıkladı. 

• Amerika Birleşik Devletleri, Çin'deki Kış Olimpiyat Oyunlarının Uygurlara yapılan 

insanlık dışı muamele nedeniyle olası bir boykot edilmesi fikrini müttefikleri ve 

ortaklarıyla tartışmak istiyor.(Rusen Press) 

ABD'den Rusya'ya çağrı 

ABD Savunma Bakanlığı Sözcüsü John Kirby, Rusya'nın, Ukrayna sınırındaki askeri 

hareketliliği konusunda niyetini açıkça ortaya koyması çağrısında bulundu. Günlük basın 

toplantısında gündemdeki konulara ilişkin değerlendirmelerde bulunan Kirby, Rusya'nın, 

Ukrayna sınırının güneyi ile doğusunda askeri hareketliliğini gözlemlediklerini söyledi. 

ABD'nin, Ukrayna'yı savunma ve saldırı ekipmanları ile desteklediğini belirten Kirby, 

Rusya'yı bölgedeki niyetini gizlemekle suçladı.(EuroNews) 

ABD, Etiyopya’daki çatışmalardan endişeli 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price Pazartesi yaptığı açıklamada, ABD’nin Tigray 

bölgesinde yaşanan şiddetli çatışmalardan endişe duyduğunu ve bölgedeki katliam raporlarını 

incelediğini bildirdi. 

ABD Savunma Bakanı, İsrail'e gidecek 

ABD merkezli internet haber sitesi Axios'un İsrailli yetkililere dayandırdığı haberinde,ABD 

Savunma Bakanı Austin'in gelecek hafta İsrail'e gideceği, Başbakan Binyamin Netanyahu ve 

Savunma Bakanı Benny Gantz ile görüşeceği ifade edildi. Austin'in İsrail ziyaretinde masada, 

İran, Suriye ve Lübnan'ın olacağının belirtildiği haberde, İsrailli yetkililerin Donald Trump 

yönetiminin son döneminde İsrail konusunda atılan adımların devam etmesini istediklerini 

vurgulayacaklarının da altı çizildi.(Ortadoğu Haber) 
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Beyaz Saray: Ukrayna'nın ittifaka katılma kararını NATO verecek 

Psaki, Beyaz Saray'da düzenlediği basın toplantısında, gündemi değerlendirdi ve gazetecilerin 

sorularını yanıtladı. Psaki, Rusya ile gerginlik yaşayan Ukrayna'nın yanında olduklarını ancak 

bu ülkenin ittifaka katılması konusunda kararı NATO'nun vereceğini açıkladı.(Ortadoğu 

Haber) 

7. RUSYA :  

Rusya Savunma Bakan, savaşa hazırlık durumu denetimlerine başladıklarını bildirdi 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Rus askeri güçlerinin savaşa hazırlık durumuna ilişkin 

denetimlere başladıklarını söyledi. Şoygu, askeri yetkililerle yaptığı toplantıda, Rus askeri 

güçlerinin eğitim planlarıyla ilgili açıklamalarda bulundu. (tass) 

Peskov: Ukrayna asıl NATO’ya girerse parçalanır 

Ukrayna Devlet Başkanının NATO üyeliği konusundaki açıklamaları hakkında yorum yapan 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Ukrayna’nın olası NATO üyeliğinin yalnızca kendisine 

zarar vereceğini söyledi. (tass/ria) 

Rus muhalif Navalny'ye destek protestosu öncesi hapishane çevresinde güvenlik artırıldı 

Rusya'da polis, muhalif lider Aleksey Navalny'nin tutuklu bulunduğu hapishane çevresinde 

yapılması planlanan protestolar nedeniyle güvenliği artırdı. Navalny destekçileri, sağlık 

sorunları yaşayan muhalif lidere uygun tıbbi bakım ve doktor talebinde bulunmak için 

hapishane çevresinde gösteri yapmaya hazırlandıklarını duyurdu. (euronews) 

Rus Dışişleri: Myanmar'daki mevcut yönetime yönelik yaptırım baskısı iç savaşa yol 

açabilir 

Bazı ülkelerin Myanmar'daki mevcut yönetime yaptırım baskısı uygulama girişimlerinin son 

derece tehlikeli olduğunu belirten Rusya Dışişleri Bakanlığı, bu politikanın ülkeyi iç savaşa 

sürükleyeceği uyarısında bulundu. (tass/sputnik) 
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Lavrov: Batı’nın, Ukrayna’nın Donbass’taki eylemlerine yönelik tepkisi hayal kırıklığı 

yaratıyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Kiev’in Donbass’taki eylemleri, temas hattına asker 

konuşlandırması konusunda ABD ve Batı’nın gösterdiği tepkilerin hayal kırıklığı yarattığını 

ifade etti. (tass/sputnik) 

Moskova ve Yeni Delhi, Hindistan’da Rus askeri teçhizatı üretimi olasılığını görüşüyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Moskova ve Yeni Delhi’nin, Hindistan'da Rus askeri 

teçhizatlarının ek üretimi olasılıklarını görüştüğünü ifade etti. (ria/interfax/sputnik) 

Kremlin: Ukrayna'nın, Donbass’taki ordu birliklerini kontrol altına alma niyeti yok 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Ukrayna’nın ‘kavgacı temadan’ uzaklaşma ve 

Donbass’taki temas hattındaki ordu birliklerini kontrol altına alma niyetini görmediklerini 

belirtti. (tass) 

Rusya Devlet Başkanı Putin, Brezilyalı mevkidaşı Bolsonaro ile Sputnik V aşısını görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Brezilyalı mevkidaşı Jair Bolsonaro’nun bugünkü 

telefon görüşmesinde, Rus koronavirüs aşısı Sputnik V’nin Brezilya’da tescili, bu ülkeye 

teslimatı ve üretim olasılığının ele alındığı belirtildi. (sputnik) 

Rus Dışişleri’nden İran nükleer anlaşmasının ele alındığı görüşmelere ilişkin açıklama 

Viyana’da İran nükleer anlaşmasının görüşüldüğü toplantıyı yorumlayan Rusya Dışişleri 

Bakan Yardımcısı Ryabkov, Kapsamlı Ortak Eylem Planı (KOEP) etrafında çözümün çok 

fazla siyasi irade gerektireceğini, Moskova’nın her iki taraf için de kabul edilebilir çözümler 

bulmak için her türlü çabayı göstereceğini belirtti. (tass/sputnik) 

E. Rus Albay İgor Korotçenko:  

“ABD’nin Türkiye’ye baskısının çıkmaz sokak olduğu ortada. Çünkü Türkiye, güçlü 

cumhurbaşkanına sahip bağımsız bir ülke. Türkiye, Rusya’dan ikinci S-400'ün alınmasıyla 

ilgili görüşmeleri sürdürüyor. Görüşmeler başarılı bir şekilde ilerliyor. ABD’nin uygulamaya 

koyduğu yaptırımlara gelince, bu yaptırımlar, Türkiye’nin ulusal hava savunmasını 
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güçlendirme kararlığını etkilemeyecek. ABD’nin, güya müttefiki olan bir ülkeye karşı böyle 

davranması kesinlikle kabul edilemez.” (@akdenizpolitik) 

 


